

BÅTSAM
Karlskrona
2010-05-10

Samhällsbyggnadsförvaltningen
37183 Karlskrona

Synpunkter på förslaget till översiktsplan för Karlskrona.

Båtsam är en samorganisation för kommunens båtklubbar med uppgift att ta tillvara klubbarnas intressen för båtliv och vara samrådsorgan med kommunen i dessa frågor. Båtsam representerar 24 båtklubbar med tillsammans ca 3500 medlemmar varav flertalet är båtägare. Båtsam har representation i kommunens Båtråd som ligger under tekniska nämnden.

Båtsam lämnar härmed följande synpunkter på det utställda förslaget till översiktsplan för Karlskrona kommun fram till år 2030.

Båtsam har återkommande i Båtrådet tagit upp frågor om tillgång på båtplatser och vinteruppläggningsplatser. Skäl för detta är naturligtvis att intresset för båtsport och sjöliv ökar, att efterfrågan på båtplatser och inte minst lämpliga vinteruppläggningsplatser därmed ökar samt att miljökraven på vinteruppläggningsplatser och hamnar ökar. I samråd med tekniska förvaltningen har en hel del frågor kunnat lösas succesivt men den långsiktiga ökningen av intresset för båtliv kräver en långsiktig planering i form av att lämpliga mark- och vattenområden reserveras för ändamålet.

Båtuppläggningsplatser måste vara så belägna så att även djupgående segelbåtar har tillgänglighet. Detta är ett problem redan i kommunen. Sannolikt kommer miljökraven på uppläggningsplatser att öka vilket kommer att kräva investeringar. Beträffande lämpliga hamnar är det redan brist på platser i flera delar av kommunen. Framst gäller detta för större och djupgående fritidsbåtar.

En konsekvens av förslaget till översiktsplan är att tillgången på båtplatser och båtuppläggningsplatser riskerar att minska. Marinan på Hästö är sedan flera år flyttad till södra Saltö som nu föreslås användas för bostäder. Lorentsberg planeras för bostäder och eventuellt flyttas uppläggningsplatsen till gamla grustäkten vid Västra Mark vilket gör det ännu svårare att med tillgängligheten. Detta förslag kräver omfattande muddringar för att få tillgänglighet för djupgående båtar. Hattholmen pekas ut som ett område som eventuellt kan användas för båtliv, förmodligen i form av båtplatser men det finns ingen

Delqivit SBF
ent. Hans L / Alkn

konkret planering ännu. I övrigt pekar man på den så kallade "Stadsmarinan" vid norra handelshamnen. Stadsmarinan är redan fylld med båtar och det är sedan många år lång kö efter de permanenta platserna där medan gästhamnsdelen har en god potential för ökning.

Översiktplanen utgår ifrån en utökad befolkning om ca 10 000 invånare till år 2030 samt inriktningen att ta tillvara Karlskronas läge vid havet och skärgården för att erbjuda en fin bostadsmiljö. Båtlivet innehåller också en stor potential för ökad turism. Det är dock inte bara gästhamnsbesöken som är intressant ur närings- och sysselsättningssynpunkt. Även boende i Karlskrona och i andra kommuner runt i kring (i Småland, Skåne och Blekinge) som har båtar året runt i Karlskrona är en mycket stor marknad för näringen och den kan öka om tillgängligheten till båtplatser och vinterförvaring ökar.

Båtsams styrelse anser att förslaget till översiktplan fram till år 2030 behöver kompletteras och fördjupas beträffande framtida tillgång till lämpliga mark – och vattenområden för båtlivet och berörda näringar.

Några exempel på områden att därvid studera för utökning av båtplatser är: Östra och västra Hattholmen, Wämöviken, inre Saltö hamn och Verkö.

Exempel på områden för vinteruppläggningsplatser att studera är: Tallholmen och Åslätten Nättraby, sydöstra Verkö, Sandhamn och Hasslö Garpahamnen.

Ett gott tillvaratagande av kommunens unika förutsättningar för båtliv och båtturism förutsätter långsiktig planering av mark och vatten, investeringar med långa avskrivningstider samt långsiktiga upplåtelseavtal för hamnar och uppläggningsplatser. Därför är det viktigt med en aktivare kommunal planering som en fördjupning av översiktsplanen.

Ovanstående yttrande har upprättats efter samråd med kommunens representanter i kommunens Båtråd vid möte 2010-04-26.

Enligt uppdrag

Lars Larsson
Ordförande Båtsam
Kastanjev 14
371 60 Lyckeby
0455-26477, 0709-226477
E-post: 0709226477@globalnet.net